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Częś<t 24 Emerytur)) i renty · 
Emeryturl:J · · · · Emergtnrg C!,Jlrilne · · · · Emeryt<ury w0jskowe · · · · 
Zaopatrzenie osób szcZególnie zasłu­

żonych maz zaEiłki nieopa:-re na 
inn!jch tytułach prawFll:Jch . • 

Pensje . _ 
Pensje weteranóUJ powstań narodowHch 
Zaopatrzenie b. skazH.ńców polit1]cz11i}ch • 
Zasi}ki dla osób pozostah}ch po uczestn i-

Kach ruchu pod zif'mnego i partyzan­
ckiego • 

Część 26 Og(lI'1)J zarząd skarhOll'g 

Ogólny znrzącl slwrbou"p 
Dotacje na kapitału obrotowe państwo­

wych przeds i ębiorstw przemjJsł0U1!]Gh 

B. PRZEDSIĘBIORSTWA I ZAKŁADY. 

Ogółem 

Część 3Prezudium Rady Mini-
strów . • 

Polskie Radio 

Część 14 IVHnisterstwo RolmictuJU 
i Reform R<illnych • 

Zarząd Państwowych Nieruchorności Ziem-
skich " • • • • • • 

USTAWA 

z dn-ia 2'5 lutego 1948 r. 

o zmianie dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. o pOdatku obrotowym. 

Ąrt. I. W dekrecie z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. " 
Nr 3, poz. 23) wprowadz.a się nast~pujące zmiany; 

morskiej z wyj~tlciem żeg!ugi przybrzeżnej, 
jak również świadcz-enia przedsiębiorstw ho­
lownic.twa i ratownictwa w żegludi!e mor­
skiej." ; \ 

I) wart. 2 ust,. I wyrazy "spadkach wakują­
cych (nieobjętych)" zast~puje się wyrazami l' 
" spadkach nieobjętych"; 

2) w art. 3 dodaje się nowy pkt 21 o brzmieniu: I 
,,24· ~;v,:ia,dczcn~a "O przedsięb;dtstw. ~eglug! I' 
morsbc), wykonywane w zakresl'c ugług! 

3) W Ialt. 8 wyrazy: "Ministrami Przemysłu oraz 
Aprowizacji i Ha.ndlu·' za!stępNje się wyra­
zami "Ministrem Przemysłu i Han.dlu"; 

4) ad~ 10 otrzymuje brzmienie: 
"Ceny kart rejestra<ryjn;;ch wynosz.~: 



.> • 

Dziennik UsJaw Nr 12 288, 

Oznaczenie zakładów, przedsiębiorstw 
i zajęć 

l. Zakład)} han.dlowe i usługowe: 

a) obowiązane do prowadzenia ksiąg handlowych 

b) obowiązane do prowadzenia ksiąg uproszczo-
nyell .........,..... 

c) pozostałe. • • • • _ • . . . . . 
2. Przedsiębiorstwa handlu: 

a) rozwoźnego i jarmarcznego • . . . . . . 
b) obnośne20 . . . . . . . .. . .. 

3. Zakład» prz.em)}słowe, rzemieślnicze i górnicze 
oraz przedsiębiorstwa W)}rębll lasu: 

a) obowiązane do prowadzenia ksiąg handlowych 

b) obowiązane do prowadzenia ksiąg uproszczo-
n!Jcll .•••••..•••••• 

c) pozostałe. • . . . . 
4. Skład)} 

5. Zajęcia zawodowe: 

a) pośrednicy giełdowi' (maklerz!]), handlowi, 
ekspedytorz?) międzymiastowi (nie posiada­
j ąC!) taboru) i celni' _ • • • _ •• . 

b) pomocnicy podróżujący, inspektorzy i ajenci 
zakładów ubezpieczeń, przedsiębiorstw prze­
wozowych, komunikac[Jjngch i instbtucgj kre-
dytowych . • . . 

c) lekarze, leImrze weterynarii, ld ,arze dentyści 

i 'technicu dcntgstuczni, feIcz~rzy , położne, 

pi elęgniarki dyplomowane, adwokaci, nota­
riusze, obrońcy sądou;i, inżynierowie oraz 
techniSD •. • .•• .. • 

6. JiVszclkźe inne przedsiębiorstwa, zakład;; oraz 
zajęcia zawodowe i zatrudnienia o celach xa­

, robkow)}ch: 

a) obowiązane do prowadzenia ksiąg handlowgch 
b) obowiąz3.ne do prowadzenia l~siąg uprosz~ 

czon!}ch . . •. .... 

c) po-zostałe tf_. • • • • • • • • • • • • • 
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Dziennik J]staw Nr 12 289 Poz. 94 

5) wart. II llit. 2 0trzymuje brzmienie: 
"z. W przypadku, gcly obowiązd{ prowa­

dzenia ksiąg handlowych . lub uproszczonych 
powstaje w ciągu · roku podatkowego, na po­
datniku ciąży obowiązek dopłaty do ceny pier­
wowie nabytej bny rejestracyjnej w ciągu ty· 
go.Inia, licząc od dnia powstania obowiązku pro­
wadzenia ksiąg handlowych lub uproszczonych. 
Dopłatę uiszcza się w stosunku całorocznym, je­
żeli zakład (przedsiębiorstwo) uruchomiono przed 
dniem l lipca, w stosunku zaś półrocznym, jeżeli 
uruchomienie nastąpiło w dniu lub po dniu 
I lipca"; 

6) w · art. 15 ust. 6 ~kreśla się wyraz "handlo­
wymi"; 

7) wart. 16: 
a) ust. z otrzymuje brzmienie : 

"z. W zakładach ubezpiecze{l obrotem 
jest całlwwita suma pobranych składek 
od wszystkich ubezpieczeń; do obrotu 
nie wlicza się składek na rzecz stmy 
ogniowych", 

b) ust. 3 skreśla się, a ust. 4, 5,6 7 ozna­
cza 5ię j~ko ust. 3, 4, 5 i 6; 

8) wart. 17: 

orzeczenia związku rewłzyjnego lub Pań­
stwowej - Rady Sp6łdzie1czej działalno,ść 
sp6łdzielni nie była zg<:>ooa z zasadami 
ruchu sp6łdzielczego. 

_ 4. Stawki podatku, przewidziane w ust. r 
pkt 2) lit. a), pkt 3) lit. a), pkt 5) lit. a), pkt 6) 
i . pkt 7), podwyżs.za się o 50°/0 w przypadkach, 
gdy: 

a) podatnicy, obowiązaJli do prowa.dzenia 
ksiąg handlowych, uproszczonych lub 
podatkowych, ksiąg tych w ogóle nie 
prowadzą, / 

b) prowadzone przez obowiązanych do te­
go księgi nie zostaną uznane za dowód 
przy ustala:niu podstaw opodatkowania. 

W przypadku rozpoczęcia prowadzenia ksią.g 
w ciągu roku podatkowego podwyżka 6tawek 
ustaje z końcem miesiąca, w kt6rym rozpoczęto 
prowadzenie ksiąg"; 

9) art. I 8 otrzymuje brzmienie: 

a) w.ust. I dodaje się nowy pkt I) o brzmie­
mu: 

"Upoważnia się Ministra Ska'rbu do wpro­
wa,dzenia w drodze rozporządzeń obowiązku 
wpłacania zaliczek na podatek obrotowy oraz 
przedpłat na poczet tych zaliczek dla wszyStkich 
lub niekt6rych grup podatnik6w. Rozporządze­
nia te określą spos6b obliczania zaliczek i termi· 
ny ich pławości oraz podstawę ustaladia wysó-

I kości przedpła.t na zaliczki, termin i tryb ' ich 
uiszczania". -'. "r) 0,75% - od ohrot6w, osiągniętych 

przez zakłady ubezpieczeń z ubezpieczeń 
pośrednich (reasekuracyj)" , 

b) w ust. I dotychczasowy pkt l oznacza 
się ja.ko pkt z) i dodaje 5ię w nim nową 
lit. c) o brzmieniu: 
"c) od obrot6w, osiągniętych przez za­
kłady ubezpieczeń z osobowych ubezpie­
czeń bezpośrednich", 

c) w ust. rdotychczasowe pkt z) i 3) ozna­
cza się jako pkt 3) i 4) oraz Vi dotych­
czasowym pkt z) skreśla się lit. c), 

ci) w ust. I dotychczasowy pkt 4) oznacza 
się jako pkt 5), dodaje się przea wyrazem 
u od" wyraz "a)", skr6t "pkt 3)" zastę­
puje się shr6tem "pkt 4)" oraz dodaje 5rę 
nową lit. b) o brzmieniu: 
"b) od obrot6w, osiągniętych przez za­
kłady ubezpieczeń z ubezpieczeń bezpo­
średnich z wyjątkiem obrot6w z ubez­
piecZeń osobowych", 

e) w ust. 1 dotychczasowy pkt 5) skreśla się, 

f) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
,,3. Stawki podatkowe, o kt6rych mowa 
w ust. I pkt z) lit. b) i pkt 4), oraz ulgi, 
udzielone na mo.cy art. 2Z, nie przysłu­
gują sp6k!:zielniom, co do któ>rych zwią­
zek rewizyjny lub Państwowa Rada Sp&­
'dzielcza stwierdziła, że działalność sp6}'­
clziell1i jest niezgodna z zasadami ruchu 
5:p6łdziekzego; ulga ta nie przysługuje l 
poczynaj'lc od dnia. od kt6rego według l 

Art. 2. 1. Minister Skarbu prżekaże wpływy 
z kan rejestracyjnych za rok podatkowy 1948 
w całości związkom samorządu terytorialnego. 

z. Wpływy dzieli się między zwiąZKi samo­
rządu terytorialnego w 5pOsób określony w ano 
28 ust. z i 3 dekretu z dnia 20 marca 1946 f. 

o finansach komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 40, poz. 199). . 

Art. 3. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniku U~taw Rzeczypospolitej 
Polskiej jednolitego tekstu dekretu z dnia ZI . 

g.rudnia 1945 f. o podatku obrotowym (Dz. U. 
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. z3) z uwzględnieniem 
zmian, wyl1ikających z niniej'szej ustawi. 

Art. 4. Z dniem l 5tycznia 1948 f. traci moc 
obowiązującą art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 
I946 r. o post~powa:niu podatkowym (Dz. U. 
R. P' INr 2.7, poz. 174). 

Art. S. Wykonanie niniejs.zej ustawy poru';" 
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 6. Usta.wa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
l stycznia 1948 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewir.:z 

Minister Skarbu: 
[(onstanty Dąbrowski 




